Tirane, me.. /// /2018

MARREVESHJE E BASHKIMIT TE SHOQERISE NEPERM|ET PERTHITHJES

Shogéria “KATO AROMATIK ALBANIA" Sh.p.k

Forma juridike:
Selia:

Pjese e kapitalit:

Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Autostrada Tirane - Vore.

1,80

Ortaket: Shogeria “KATO VORA ALBANIA"sh.p.k i cili zoteron 100% te kapitalit
themeltar te shogerise.

Nuis: L62325025C

Administratori: zj. Moderina Ligi.

SHOQERIA PERTHITHESE

DHE

Shogeria “KATO VORA ALBANIA” sh.p.k

Forma juridike:
Selia:
Pjese e kapitalit:

Ortaket:

Nuis:

Administratori:

Shogeri me Pergjegijesi te Kufizuar
Koder Vore, Rruga Industriale dytesore, Vore Tirane.
2,00

Shogeria “"ALBANIAN COURIER” sh.p.k i cili zoteron 50% te kapitalit
themeltar te shogerise

Shogeria “ALB.A KOMPANI" sh.a i cili zoteron 50% te kapitalit

themeltar te shogerise
L71507067H

#. Gent Domi.

SHOQERIA E PERTHITHLUR

Bien dakart per sa vijon:




1. OBJEKTII MARREDHENIES

Objekti i kesaj Marreveshje eshte bashkimi nepermjet perthithjes te shogerise se Perthithur
“"KATO VORA ALBANIAY 5h.p.k, nga shogeria Perthithese “KATO AROMATIK ALBANIA"

sh.p.k.

Ne kete operacion bashkimi shogeria “KATO AROMATIK ALBANIA” shppk do te jete
shogeria Perthithese ndersa shogeria "KATO VORA ALBANIA"” sh.p.k do fe jete shoqeria e
Perthithur.

Objekti | veprimtarise per shogerine Perthithese “KATO AROMATIK ALBANIA"sh. pk eshte
administrimi dhe menaxhimi i territorit te dhene me gera Ortakut te Vetem nepermiet kontrates
mes Ortakut te Vetem dhe Ministrise se Bujqgesise dhe Ushgimit, Keshillit te Rrethit te Tiranes
dhe Keshillit te Komunes se Vores te dates 19 Dhjetor 1992 (ne vijim "Kontrata e Qirase"),
perballimi i detyrimeve fiskale ge lindin nga Kontrata e Qirase, punesimi i personelit te
nevojshem per menaxhimin e Kontrates se Qirase dhe administrimin e territorit, si dhe cdo
aktivitet tjeter i lejuar nga ligji. tregtimi i prodhimeve e ushgimeve blegtorale e bujgesore etj.

Objekti i veprimtarise se shogerise se Perthithur “KATO VORA ALBANIA” sh.p.k eshte
pjesemarrje ne kompani te tjera tregtare vendase dhe/ose te huaja. Shitje dhe blerjen e aseteve te
paluajtshme. Dhenie me gira te aseteve le Shogerise eshte tregtimi me shumice dhe me pakice te
mallrave ushqimore, industriale, elektroshtepiake etj.

Te dyja shogerite sa me lart, pra shogeria "KATO AROMATK ALBANIA” sh.p.k dhe shogeria
“KATO VORA ALBANIA” sh.p.k, hartojne kete Marreveshje nepermiet perfagesueseve te tyre
ligjore, bazuar ne ne nenet 215,216,225 te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare” dhe Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” i
ndryshuar me Ligjin Nr.131/2015 date 26.11.2015 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”.

Duke gene se shogeria e Perthitur “KATO VORA ALBANIA” sh.p.k eshte 100% Ortak i
shogerise Perthithese shogeria “KATO AROMATK ALBANIA"sh.p.k, ky bashkim me
perthithje do te realizohet bazuar ne kete Marreveshje.

2. MOTIVET DHE QELLIMI I BASHKIMIT

Bashkimi nepermijet perthithjes i shogerise “KATO VORA ALBANIA” sh.p.k nga shogeria
"KATO AROMATIK ALBANIA” sh.p.k behet ne kuadrin e riorganizimit te aktivitetit tregtar,
perfshire aktivitetin financiar dhe tregtar e Shogerise Perthithese “KATO AROMATIK
ALBANIA" sh.p.k.
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Objekti i veprimtarisé se shogérisé do te jete po ai ge ushtron shogeria “KATO AROMATIK
ALBANIA” sh.p.k.

Statuti dhe Akt i Themelimit do te jete ai i shﬂqerise perthithese "KATO AROMATIK
ALBANIA" sh.p.k.

3. AKTIVET DHE PASIVET

Ne kuader te ketij operacioni bashkimi i shogerise se perthithur “KATO VORA ALBANIA”
sh.p.k do ti transferoj shoqerise perthithese “KATO AROMATIK ALBANIA” sh.p.k teresine e
elementeve te aktivit dhe pasivit sipas bilancit kontabel te vitit ge perfundoj me date 31.12.2017,
duke marre ne konsiderate edhe cdo ndryshim te ndodhur deri ne daten e perthithjes.

Shogeria perthithese “KATO AROMATK ALBANIA"sh.p.k dhe shogeria e perthithur “KATO
VORA ALBANIA"sh.p.k do te hartojne pasqyrat financiare te cilat paragesin vleren kontabel te
aseteve dhe detyrimeve te shoqerise se perthithur, dhe do ti bashkangjiten bilancit te shogerise
perthithese “KATO AROMATK ALBANIA"sh.p.k.

Te gjitha marredheniet kontraktuale te lidhura nga shogeria e perthithur “KATO VORA
ALBANIA" sh.p.k dhe ge jane ne fugi ne daten e perthithjes, transferohen te shogeria
perthithese “KATO AROMATK ALBANIA”sh.p.k, e cila merr persiper te gjitha te drejtat dhe
detyrimet ge burojne nga keto marredhenie kontraktuale.

Regjistrimet ne Kontabilitet do te behén nga shogéria pérthithise "KATO AROMATK
ALBANIA™ sh.pk, me datén reference dhe me datén e pérfundimit te pérthithjes dhe
regjistrimit te késaj praktike ne QKB.

Mos perfshitjen e Ekperteve te pavarur per te kryer raportin mbi vleresimin e kushteve te kesaj
projekt marreveshje ne baze te nenit 217/5 te Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarit dhe
shogérité tregtare” 1 ndryshuar.

4. DATA E PERTHITHES

Ne aspektin juridik, data e perthithjes do te konsiderohet data e pranimit zyrtar nga Qendren
Kombetare te Biznesit (QKB) dhe e leshimit prej saj te Certifikates se C'rregjistrimit te shogerise
se perthithur "KATO VORA ALBANIA"sh.p.k. Efektet financiare dhe kontabilitetit perfshire
deklarimet per Zyren e Punes dhe per Organet Tatimore do te zbatohen nga data e regjistrimit.
Te gjitha operacionet e veprimtarise pas dates se regjistrimit do te kryhen nga shogeria
perthithese “"KATO AROMATIK ALBANIA"sh,p.k. Pas kesaj date cdo e drejte apo detyrim, cdo
veprim financiar, ekonomik apo administrativ do te kryhet nga shogeria perthithese “KATO
AROMATK ALBANIA"sh.p.k dhe do te pasyrohet ne kontabilitet nga shogeria perthithese
“KATO AROMATK ALBANIA”sh.pk. |




5. TE DREJTAT DHE DETYRIMET ME PALET E TRETA DHE ME INSTITUCIONET
SHTETERORE,

Pas dates se perthithjes, shogeria perthithese “KATO AROMATK ALBANIA” sh.p.k, merr cdo
te drejte e detyrim ge ka pasur shogeria e perthithur “KATO VORA ALBANIA"sh.p.k, ne
marredheniet me te gjithe personat fizike apo juridik si dhe institucionet shtetorere, si organet
tatimore vendore dhe qendrore, perfshire Qendren Kombetare te Biznesit, Drejtorine e
Regjistrimit te Automijeteve, Zyren e Punes etj,

Shogeria perthithese “KATO AROMATK ALBANIA” sh.p.k do te jete pergjegjese per ndjekjen e
te gjitha procedurave dhe pergjegjesive financiare, juridike dhe administrative me organet
tatimore gendrore dhe vendosre deri ne ¢'rregjistrimin prej tyre te shogerise se perthithur
"KATO VORA ALBANIA"sh.p.k.

6. KAPITALI THEMELTAR

Duke gene se shoqeria perthithese “KATO AROMATK ALBANIA" sh.p.k ka si ortak te vetem
te saj shogerine ge do te perthithet “KATO VORA ALBANIA"sh.p.k, ky bashkim me perthithje
nuk do te sjelle ndryshimin ne Kapitalin Themeltar te shogerise perthithese. Zoterues te
Kapitalit themeltar i shoqérisé qé rrjedh nga bashkimi me pérthithje do té jene ortaket e
shogerise se Perthithur: respektivisht, Shogeria “ALBANIAN COURIER” sh.p.k dhe Shoqeria
“A.LB.A KOMPANI" sh.a pérkatésisht me 50% secili te kapitalit themeltar te shogerise.

7. TEDREJTA DHE AVANTAZHE

Ky bashkim me perthithje nuk do te permbaje as te drejta dhe as ndonje avantazh te vecante per
ortaket, duke gene se shogeria perthithese “ECO MARKET FOOD"sh.p.k ka 100% ortake te saj
shogerine e perthithur “KATO VORA ALBANIA'sh.p.k.

8. MARREDHENIET E PUNESIMIT

Punemarresit e shogerise se perthithur “KATO VORA ALBANIAT”sh.p.k do te transferchen ne
shogerine perthithese “KATO AROMATK ALBANIA"sh.p.k, nepermjet nenshkrimit te aneks
kontratave apo kontratave te reja te punes si pas ndryshimeve perkatese.

Ne perputhje me dispozitat ligiore ne fugi, shogeria e perthithur “KATO VORA
ALBANIA"sh.p.k dhe shogeria perthithese "KATO AROMATK ALBANIA”shpk do te
deklarojne ne organet tatimore respektive dhe ne zyren e punes largimin nga puna te
punonjesve te shoqerise se perthithur “KATO VORA ALBANIA”sh.p.k me marrjen e tyre ne
pune nga shogeria perthithese “KATO AROMATK ALBANIA"sh.p.k
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9., TE TJERA

Emértimi i shoqérisé gé rrjedh nga bashkimi me pérthithje i dy shogérive do t€ jeté ai i shogérisé
pérthithése, “KATO AROMATK ALBANIA” sh.p k;

Selia e shogérisé gé rrjedh nga bashkimi me pérthithje do té jeté : Koder Vore, Rruga Industriale
dvtesore, Autostrada Tirane - Vore;

Administrator i shogérisé Perthithese “KATO AROMATK ALBANIA" sh.p.k pas bashkimit do
te jete Z.Ardi Atezolli, i biri i Sofokli, i datélindjes 16.09.1953, lindur né Tirane dhe banues ne Rr.
“Elbasanil’ Pall. 19, Shk.1, Ap.12, Tirane, mbajtés i letérnjoftimit 1D me nr.024610266, i cili do té
qéndroje né detyré pér njé afat 1 (vit) vjecar duke filluar efektet nga data e miratimit te saj prej
Qendres Kombetare te Regjistrimi,

Kohézgjatja e veprimtarisé se shoqérisé éshté e pakufizuar ne kohe.

Prishet shogéria “KATO VORA ALBANIA” shpk, pa likuidim.

Shogeria “"KATO AROMATK ALBANIA” sh.p.k

Shogeria “KATO VORA ALBANIA” sh.p.k
Perfagesuar nga z. Gent Domi




